- 1 -

中国（江苏）自由贸易试验区苏州片区管理委员会文件

自苏动行审〔2021〕9 号

中国（江苏）自由贸易试验区苏州片区

管理委员会关于开展 2021 年实验动物

许可证监督检查工作的通知

各有关单位：

根据《实验动物质量管理办法（试行）》《江苏省实验动

物管理办法》和《加强实验动物行政许可事中事后监管工作

的实施办法（修订版）》的规定，定于近期组织开展 2021 年

实验动物许可证监督检查工作，现将有关事项通知如下：

一、监督检查时间

监督检查工作自本通知下达之日起至 2021 年 12 月 31

日结束。

    二、监督检查范围和内容

- 2 -

设施环境检测。检测项目包括温湿度、压差、空气洁净

度等指标。

动物质量检测。检测项目包括实验动物病毒、细菌和寄

生虫。

动物合规来源。对实验动物使用单位最近使用的一个批

次实验动物的来源进行核查，判断其来源是否合规。

三、监督检查机构

本次实验动物监督检查工作由中国（江苏）自由贸易

试验区苏州片区管理委员会组织，科创委和生物创新中心

具体联系第三方检测机构协助实施。

四、其他事项

本次监督检查不收取被监督检查单位任何费用。检查过

程严格按照国家标准和规范，抽样时综合考虑抽取样品的覆

盖面，同时遵守监督检查单位的管理要求，最大限度地避免

交叉感染。

联系人：刘若宇  电话：0512-62956666-6051

附件：2021 年实验动物监督检查单位名单

中国（江苏）自由贸易试验区苏州片区管理委员会

苏州工业园区科技创新委员会

苏州工业园区生物产业发展有限公司（苏州市生物医药产

业创新中心）

- 3 -

2021 年 12 月 20 日

（此文件主动公开）

- 4 -

附件 1：

2021 年实验动物监督检查单位名单

序号 许可证号 单位名称 监督检查项目

1
SYXK(苏)2017-
0041

凯斯艾生物科技（苏州）有限公司 屏障环境：2 间

2
SYXK(苏)2017-
0055

信达生物制药（苏州）有限公司 屏障环境：2 间

3
SYXK(苏)2018-
0043

苏州敬咨达检测服务有限公司 普通环境：2 间

4
SYXK(苏)2018-
0044

苏州敬咨达检测服务有限公司 屏障环境：2 间

5
SYXK( 苏 )2019-

0017

中国科学院上海药物研究所苏州药

物创新研究院
屏障环境：2 间

6
SYXK(苏)2020-
0025

硕腾生物制药有限公司 普通环境：2 间

7
SYXK(苏)2020-
0026

硕腾生物制药有限公司 屏障环境：2 间

8
SCXK(苏)2019-
0007

苏州工业园区爱尔麦特科技有限公
司

SPF 级：小鼠、大鼠

抄送：省科技厅，省动管办，苏州市科技局

中国（江苏）自由贸易试验区苏州片区管理委员会2021 年12 月20 日印发